
Kurergruppen Danmark ApS

Rugvænget 56, 2630 Taastrup

Årsrapport for 2018/19 (regnskabsår 1/7 2018 - 31/12 2019)

CVR-nr. 20 73 65 42

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 16/4 2020

Brian Ilsfort
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Kurergruppen Danmark ApS
Rugvænget 56
2630 Taastrup

CVR-nr.: 20 73 65 42
Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 31. december 2019
Stiftet: 19. marts 1998
Regnskabsår: 22. regnskabsår
Hjemstedskommune: Høje Taastrup

Bestyrelse

Carl Niklas Knight, formand
Erik Magnus Andersson

Direktion

Henrik Purlund
Brian Ilsfort

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive vognmandsvirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på DKK 3.580.327, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 5.709.469.

Selskabet har i året omlagt regnskabsperioden, således selskabet har balancedag 31. december mod tidligere 30. juni. Årsregnskabet for 2018/19 omfatter derfor 18 måneder.

Selskabet er fusioneret med dattervirksomhederne Kurergruppen Vest ApS og Express Distribution ApS med regnskabsmæssig virkning fra 1. juli 2018. I forbindelse med sammenlægningen har selskabet anvendt koncernmetoden, hvorfor der er sket tilpasning af sammenligningstal. Nettoeffekt ved fusion er indregnet direkte på egenkapitalen.

I forbindelse med regnskabsudarbejdelsen for 2019 har ledelsen identificeret fejl vedrørende tidligere år. Korrektionen har påvirket egenkapital pr. 31. december 2018. Der henvises til beskrivelse i afsnit om anvendt regnskabspraksis.

Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at ”lukke landene ned”, får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom flere af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende aktiviteter er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

Resultatopgørelse 1. juli - 31. december

	Note	2018/19 18 måneder DKK	2017/18 12 måneder DKK
Bruttofortjeneste		18.922.775	9.764.096
Personaleomkostninger	2	-13.655.263	-8.041.869
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-478.960</u>	<u>-1.317.726</u>
Resultat før finansielle poster		4.788.552	404.501
Finansielle indtægter		26.007	60.145
Finansielle omkostninger	3	<u>-185.664</u>	<u>-49.572</u>
Resultat før skat		4.628.895	415.074
Skat af årets resultat	4	<u>-1.048.568</u>	<u>-98.733</u>
Årets resultat		<u>3.580.327</u>	<u>316.341</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>3.580.327</u>	<u>316.341</u>
		<u>3.580.327</u>	<u>316.341</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2018/19 18 måneder DKK	2017/18 12 måneder DKK
Grunde og bygninger		0	900.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.158.912	914.001
Indretning af lejede lokaler		43.997	0
Materielle anlægsaktiver	5	1.202.909	1.814.001
Andre værdipapirer og kapitalandele		17.075	0
Deposita		562.172	661.625
Finansielle anlægsaktiver		579.247	661.625
Anlægsaktiver		1.782.156	2.475.626
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.468.565	3.558.879
Andre tilgodehavender		90.720	111.500
Udskudt skatteaktiv		0	44.987
Periodeafgrænsningsposter		579.668	139.306
Tilgodehavender		9.138.953	3.854.672
Likvide beholdninger		1.413.540	548.261
Omsætningsaktiver		10.552.493	4.402.933
Aktiver		12.334.649	6.878.559

Balance 31. december

Passiver

	Note	2018/19 18 måneder DKK	2017/18 12 måneder DKK
Selskabskapital		187.500	187.500
Overført resultat		5.521.969	1.941.642
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	243.000
Egenkapital		5.709.469	2.372.142
Hensættelse til udskudt skat		60.500	0
Hensatte forpligtelser		60.500	0
Kreditinstitutter		0	611.221
Leasingforpligtelser		0	111.081
Selskabsskat		375.739	0
Anden gæld		187.848	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	563.587	722.302
Kreditinstitutter	6	0	264.319
Leasingforpligtelser	6	0	96.655
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.733.843	1.334.724
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.000.000	857.291
Selskabsskat	6	320.394	436.111
Anden gæld	6	946.856	795.015
Kortfristede gældsforpligtelser		6.001.093	3.784.115
Gældsforpligtelser		6.564.680	4.506.417
Passiver		12.334.649	6.878.559
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	187.500	360.785	1.800.159	0	2.348.444
Tilskud fra moderselskab i forbindelse med fusion	0	-360.785	641.168	243.000	523.383
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	0	0	-499.685	0	-499.685
Korrigeret egenkapital 1. juli	187.500	0	1.941.642	243.000	2.372.142
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-243.000	-243.000
Årets resultat	0	0	3.580.327	0	3.580.327
Egenkapital 31. december	187.500	0	5.521.969	0	5.709.469

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom flere af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

	2018/19 18 måneder DKK	2017/18 12 måneder DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	12.081.707	6.909.461
Pensioner	1.213.901	750.179
Andre omkostninger til social sikring	359.655	382.229
	13.655.263	8.041.869
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	26	23
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger associerede virksomheder	0	7.291
Andre finansielle omkostninger	185.664	42.209
Valutakurstab	0	72
	185.664	49.572
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	951.126	162.975
Årets udskudte skat	105.487	-64.242
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-8.045	0
	1.048.568	98.733

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	1.674.514	1.761.955	0
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	0	1.636.003	0
Tilgang i årets løb	0	1.315.960	56.647
Afgang i årets løb	-1.674.514	-2.252.460	0
Kostpris 31. december	0	2.461.458	56.647
Ned- og afskrivninger 1. juli	774.513	1.415.545	0
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	0	1.068.412	0
Årets afskrivninger	0	466.310	12.650
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-774.513	-1.647.721	0
Ned- og afskrivninger 31. december	0	1.302.546	12.650
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	1.158.912	43.997
Afskrives over	50 år	3-5 år	5 år

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2018/19 18 måneder	2017/18 12 måneder
	DKK	DKK
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	0	160.021
Mellem 1 og 5 år	0	451.200
Langfristet del	0	611.221
Inden for 1 år	0	110.400
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	0	153.919
Kortfristet del	0	264.319
	0	875.540

Noter til årsregnskabet

6 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

	2018/19 18 måneder DKK	2017/18 12 måneder DKK
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	0	111.081
Langfristet del	0	111.081
Inden for 1 år	0	96.655
	0	207.736
Selskabsskat		
Mellem 1 og 5 år	375.739	0
Langfristet del	375.739	0
Inden for 1 år	320.394	436.111
	696.133	436.111
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	187.848	0
Langfristet del	187.848	0
Øvrig kortfristet gæld	946.856	795.015
	1.134.704	795.015

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	640.440	218.520
Mellem 1 og 5 år	1.433.060	874.080
Efter 5 år	0	156.570
	2.073.500	1.249.170

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 18 mdr. 1.287.813 544.600

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kurergruppen Danmark ApS for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018/19 er aflagt i DKK.

Årsregnskabet for 2018/19 omfatter 18 måneder.

Selskabet er fusioneret med dattervirksomhederne Kurergruppen Vest ApS og Express Distribution ApS med regnskabsmæssig virkning fra 1. juli 2018. I forbindelse med sammenlægningen har selskabet anvendt koncernmetoden, hvorfor der er sket tilpasning af sammenligningstal. Nettoeffekt ved fusion er indregnet direkte på egenkapitalen.

Korrektion vedrørende fejl tidligere år

I forbindelse med regnskabsudarbejdelsen for 2019 har ledelsen identificeret fejl vedrørende tidligere år i forbindelse med opgørelse af tab ved salg af driftsmidler og bogføring af afskrivninger. Korrektionen har medført at materielle anlægsaktiver er reduceret med DKK 640.622 pr. 31. december 2018 og tilsvarende er egenkapital pr. 31. december 2018 reduceret med DKK 499.685 efter regulering af udskudt skat.

Korrektionen har ikke haft nogen påvirkning på resultat eller egenkapital i 2019.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomhedssammenslutninger

Virksomhedssammenlægninger

Ved koncerninterne virksomhedssammenlægninger af moder- og dattervirksomheder anvendes koncernmetoden. Herved sammenlægges de to virksomheder til bogførte værdier, og der identificeres ikke forskelsbeløb. Eventuelle vederlag, som overstiger den bogførte værdi i den overtagne virksomhed, indregnes direkte på egenkapitalen. Koncernmetoden gennemføres som om de to virksomheder altid har været sammenlagt ved tilretning af sammenligningstal.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger indeholder det forbrug, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, direkte omkostninger og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter kapitalandele i aktiver, der ikke handles på et aktivt marked.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.